

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W mieście, W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, W Rosji i inn. krajach. Rows show subscription rates for different regions.

Przenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie... Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Jagiellońska 10.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszko: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Zamieszko: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“...

Po rozwiązaniu Dumy.

Sytuacja dziejeja. Rządowe i półrządowe rosyjskie źródła informacyjne przesadzają się nawzajem w zapewnieniach, że naród rosyjski przyjął fakt rozwiązania Dumy bardzo spokojnie...

jeśli rozwiązanie Dumy jako akt do pewnego stopnia legalny i nie uważali się już za rzeczywistych posłów narodu. Członkowie „grupy pracy“ charakteru tego wyrzec się nie chcieli. Obrady trwały do godziny piątej rana...

niezmierne znaczenie. Organizacje bojowe i rewolucyjne postarają się o to, aby dotarła ona do najdalejzych krańców i zakątków państwa, i wszelkie konfiskaty i inne zarządce środków rządu przeszkodzić temu niezdolają...

dyktatura wojskowa. Twierdzą Petrowa i Pawłowa, że w najbliższym czasie, wszystkie gmachy obadzone wojskiem, wydano zakaz odbywania zgromadzeń, cenzura wróciła znow w całej pełni i krepnie...

dnosci miejscowej. Po uwłaszczeniu włościan, odetchnęła miejscowa ludność, ponieważ „nigdzie właściciel nie trzymał włościanina w tak bydlęcym stanie, jak tu“.

Odezwa do narodu.

Odezwa ta brzmi: „Bracia całej Rosyi! Ukazem z dnia 8 lipca została Duma państwa rozwiązana. Wyście wybrali nas swymi zastępcami i polecieliście nam wywalczyć ziemi i wolności...“

Co ozni rząd? Po wypadkach ostatnich miesięcy, zwłaszcza po ostatnich licznych buntach w armii, nie spodziewano się już w Europie, że sfery rządzące w Rosyi zdołają na czyn tak radykalny i stanowczy...

Zagranica. Reakcyjny czyn rosyjskich sfer rządzących przeraził ogromnie całą zagranicę, zwłaszcza te państwa, które dostarczyły niedawno sferom tym nowych miliardów. Czyż kapitaliści państw tych rzeczywiście nie zdawali sobie sprawy, na jaki cel rząd rosyjski zaciąga ową pożyczkę?

Polszczenie się Litwy. „Nowoje Wremia“ pomieszcza obszerną korespondencję z zakątka mińskiego powiatu. Korespondent pisze w tym zakątku od lat sześciu i „jeżeli mówią, iż w Ameryce dzieją się cudy w tym kierunku, że miejscowość pustą zamienia się w ciągu roku w kwitnącą i gęsto zaludnioną“...

„Ś. p. Jan Rotter“ Kraków, 24 lipca. Eksportacja zwłok w Wiedniu. Otrzymujemy z Wiednia następującą korespondencję, wysłaną w dniu wczorajszym: Pogrzeb ś. p. Rottera w Wiedniu był do-

Nad głębiemi.

Wyciągnął tylko do niej obie ręce. Podawał swoje dłoń, z wysiłkiem dusząc w sobie płacz ogromny. — Nie odpędzisz mnie? — szepnęła. — Nie pytaj mnie o to więcej — rzekł — jeżeli drogi nasze są wspólne, pojedźmy razem... jeżeli rozchodzą się... każde z nas pojedź drogą swoją.

Spojrzał w jej oczy i dostrzegł w nich błysk przerażenia. — Chodźmy stąd — rzekł niespokojnie. — A jej wystraszona myśl przeleciała przez mózg: — Czy i do niego głębia wyciągnęła ręce i wolała go o imieniu? Przypieszyli kroku. Sbliżli się na duszy i zapatrzeni w siebie. Biały widma śniegowej wyrwały się nagle z pod ich nóg i zakręciły się pod nimi konwulsyjnymi ruchami fakturów, rozbiły się o dno, o płyty i przydrożne świerki z chichotem konającym.

chwilałach mojego życia widziałem twoje niebieskie oczy i choć przeklinałem je, modliłem się do nich. Przechywałem, że spotkam się w innej, lepszej chwili! w przerażeniu radosem myślałem czasem, że stać się może to, co stało się teraz. — Czy i do niego głębia wyciągnęła ręce i wolała go o imieniu? Przypieszyli kroku. Sbliżli się na duszy i zapatrzeni w siebie. Biały widma śniegowej wyrwały się nagle z pod ich nóg i zakręciły się pod nimi konwulsyjnymi ruchami fakturów, rozbiły się o dno, o płyty i przydrożne świerki z chichotem konającym.

— Na dno, na dno — leciały głosy jęczące z przestworza — na dno za Kamą! Za pocąlnkami, za jej namiętnością w nicość!!! wygrała walkę ducha, bo na szyi zawisła ci kobieta! hahaha! pragnęłaś cudu i stała się cud, bo odnalazłaś kochankę! hahaha! dalej! dalej za nią! przez bramę przejdź! wysadź okno! jej pokój na dole! dopieknij cudu! hahaha!!!

— Kto woła? — pytał sam siebie. — Ty sam! ty sam! — skowycały cienie, czające się za rowami, za płotami i za pniami świerków. — Nie porucisz jej — szeptały w nim nieśmiało zbudzone uczucia — do nóg chciała ci paść... nie przyszła do ciebie po ofiarę... dusza jej padła w proch przed tobą... Pasował się ze sobą. Gorące jej usta czuły na sobie, ale wystraszona świadomość łamała mu serce.

Krwawe zajście na Rynku.

(Z sali sądowej).
Kraków, 24 lipca.
W uzupełnieniu sprawozdania z wczorajszego dnia rozprawy pryncypalnym jaszcze, o następująco:
Pray wesołano na świadka plutonowego Kasimiera Jasieńskiego, obrońca dr Heški sprzeciwił się jego sprzążeniu. Jasieński twierdził, że kiedy prowadził Tommera, Jarosik miał się ręką zamierzyć na niego, wtedy ciął go szablą. Na sąpitanie, kto mu zerwał ryngraf, twierdził, że nie wie, czy Tommera, czy Jarosik. Pytania, ile razy Jasieński ciął szablą Tommera i czy Tommera był królw zabroniony, kiedy go wiółk — zostały uchylone przez przewodniczącego.
Świadek Kasimierz Coler, żołnierz trenu, na wezwanie Jasieńskiego, pomagał mu prowadzić Tommera królw salanego. Kiedy przystąpił Jarosik i 2-krotnie zawołał: „Na miłość boską, co pan robi!”, Świadek nie widział jednak, aby Jarosik uderzył Jasieńskiego. — August Bönel, żołnierz trenu, sensuje (po niemiecku), że Jasieński 2 razy ciął szablą Jarosika. — Świadek Piotra Kocota, kaprala zbroyonego, nie sprzążonego. Twierdzi on, że Żak, który stał pod arkadami Sukkennie, rzucił się na policyanta i wywiął pięścią, wolając na policyantów: nie wolno sabżać, abój! Wskutek tego przystąpił do odswiadkują mu, że ma się z nim udać na odwach. Wówczas Żak uderzył go pięścią w oko, a równocześnie wołał do otaczających: „Nie dajcie mnie aroszować”. — Obrońcy sarzącą świadkowi nieprawdomówność.

Drugie dzieło rozprawy.

Dr Inaiaj w drugim dniu rozprawy, następuję przesłuchanie dalszych świadków.
Nikita Makowski, policyant, sensuje, że oskarżony Weber wołał na policyantów: „Chamy!” — a jemu szła i pierś ryngraf.
Dr Heški konstataję, że w doniesieniu policyjnym nie było wzmianki o sadzeu ryngrafu, także w śledztwie policyant o tem nie wspominał.
Świadek Makowski: Prawdopodobnie zapomniałem.
Bada Raczyński: To daktwo, przecełz o ryngrafie powinien być pamiętad.
Świadek Andrej Przenosiło odnośnie do rzekomego wmuśzania się Jarosika do oszynieci urzędowych Jasieńskiego, sensuje, że Jarosik nie dotknął się Jasieńskiego, tylko słowami: „na miłość Boga!” prosił o uwolnienie ciężko rannego Tommera.
Zaprzysiężeniu świadka policyanta Sawaba sprzeciwiają się obrońcy, gdyż Sawab ma dochodzenie karne w komendzie o sranienie p. Folanckiego, któremu sadał 4 ciężkich ran.
Policyant Sawab: O, jaszcze więcej!
Dr Seinfeld: Promie, świadek się tem chwalił.
Trybunał uchwałił nie sprzążać policyanta Sawaba, który w sensaniach swych obciąża oskarżonego Klocka, że w żaden sposób nie chciał się „roszejść”. Świadek Francisek Walaś, agent policyjny, sensuje w ławy obwinionych: Klocka i Frankwicza, z których pierwszy miał kopnąć policyanta Sawaba. Na sąpitanie obrońcy dra Marka, świadek Walaś odpowiada, że wtedy nie miał odnaki służbowej i uczestnicy sąjścia mogli nie wiedzieć, że on jest funkcyonaryszem policyi.
W dalszym ciągu sensują następni świadkowie, sami żołnierze policyjni i agenci, oskarżając pojedynczych obwinionych o różne, wyszczególnione w akcie oskarżenia występki, z których stereotypowo powtarza się ów klasyczny, obecnie humorystyczny sarszt, że obwiniony nie chciał się „roszejść”.
Następnie na życzenie obrońcy wezwano (obecna na galerji) pannę Stefanję Młodowską na fakt aroszowania artysty-malarka p. Kuśmiercyska. — Panna Młodowska, zaprzysiężona, sensuje, że z twarzystwem, w którym był p. Kuśmiercysk, szła przez Rynek za sprawunkami w chwili sąjścia. Gdy na całej towarzyszywo najechał z impetem policyant konny, p. Kuśmiercysk rozkrzyżował ręce zastanijając kobiety od rostratowania, za to został przez policyantów brutalnie porwany i zawieszony na odwach, gdzie wmuwiano w niego, że bil konia nogą od straganu.
Świadek Aniela Przybyczeniowa, wyrobicza, zaprzysiężona, opowiada z żywą gestykulacją, jak policyant Kocół przyskoczył do spokojnie stojącego w środku Sukkennie przy kramach robotnika Żaka i sadał mu szablą 8 ran!
(Odgłosy oburzenia wśród trybunału, ławy obrońców i audytoryum).

Obrońcy dr Seinfeld i dr Heški żądają skontrolowania policyanta Kocół za świadkiem Przybyczeniową, trybunał jednak odmawia temu wniosku.
Świadek Michał Pasieka, policyant, zaprzysiężony, sensuje zupełnie inaczej, niż w sensaniach swych, słonych przed komisarem drem Stycaniem. W doniesieniu bowiem policyjnym obwinil oskarżonego Dębowskiego o odbijanie z rąk strażu studentów, podczas gdy na dzisiejszej rozprawie obwinia Dębowskiego tylko o słowne obelgi strażu. Prawdopodobnie więc dr Styczeń mylnie spisał z nim protokół, na pewno jednak Pasieka nie umie wytlomaczyć sprzeczności swych sensad.
Obrońca dr Heški żada wezwania komisarsa dra Stycania i nadkomisarza policyi Wolańckiego, aby raz wytlomaczyli, jakim sposobem sensania, słone przez policyantów przed nimi, tak różaco różnią się z sensaniem dalszyssem.
Dr Seinfeld w tem miejscu podnosi, że na kerytarzu sądowym świadkowie-policyanci odczytywali sobie i przepowiadali na pamięć jakiś arkusz; prawdopodobnie były to wyuczone zeznanja, prosi więc przewodniczącego o zapytanie policyantów, co to był za arkusz?
Przewodniczący uchyla to pytanie.
Dr Heški dla charakteryzowania, jak policyanci wtedy podczas sąjścia na Rynku „urzędowali”, przytacza 7 doniesień przez policyanta Kocół do prokuratorji, przeciw 7 osobom o ciężkie zbrodnie i występki. Po najściślejszym przeprowadzeniu śledztwie sądowym prokuratorja sanciałaba oskarżenia przeciw tym 7 osobom, gdyż okazało się, że policyant Kocół oskarżył wszystkich jak najmniejszynie, że ani jedna z wymienionych przez niego osób nie brała czynnego udziału w sąjściach. Jedynie utrzymała prokuratorja oskarżenie co do Żaka, którego Kocół tak bezitośnie porabiał.
Adw. dr Seinfeld motyduje następnie obszernie swoje wnioski o wezwaniu nowych świadków. Mianowicie żada wezwania do rozprawy Józefa Tomera i Poltyńskiego, którzy wraz z sądzącymi na ławie oskarżonych: Żaklem i Jarosikiem są ciężkimi na całej życie kalekami. Okoliczność tę potwierdzą rzeczoznawcy-lekarscy sądu, dr Wachholtz i dr Jankowski, których dr Seinfeld także na świadków proponuje. Aby zaś wykazać dowodnie, że winnymi krwawego sąjścia byli wtedy wyłącznie policyanci,

dr Seinfeld żada wezwania na świadków prezydenta miasta dra Lea, oraz radców dra Frühlinga, dra Zepkowskiego i dra Landaua, którzy posiadają, że Rada miejska, przekonawszy się o strasznych nadwyżkach policyi wojskowej, sążadała specjalną uchwałę samianę tej policyi na cywilną miejską.
O godzinie 12 przewodniczący sążadził przeryw, po której nastąpił odczytywanie aktów, odnoszących się do sprawy.
Jutro dalszy ciąg rozprawy.

B. Gabryelska, Krzysztofory, Kraków. Wynajmuje i sprzedaje pierwszych fabryk fortepianu, pianina, harmonie i pianole za gotówkę lub na spłaty nawet dwudziestomiesięczne. Instrumenty używane od cen najniższych.

Dział ekonomiczny.

< Budowa kolei lokalnej Lwów-Podhajce.
„Wiener Ztg.” ogłasza rozpisane konkursy na wykonanie podtorza, zwirowania, budowy nawierzchni, budynków i ogrodzeń, jako też znaków kolejowych na kolei lokalnej Lwów-Podhajce. Oferty przyjmuje dyrekcja budowli kolejowych w Wiedniu, VI, Gumpendorferstrasse 10, do 16 sierpnia b. r. god. 12 w południe. Warunki i inne podręczniki przejść można w biurach tej dyrekcji, lub w biurach kierownictwa budowli kolejowych we Lwowie.
< Stypendjum rekodzielniczo. Wydział krajowy rozpisuje konkurs na stypendyjam w rocznej wysokości 200 koron, o które ubiegać się mogą uczelnicy, kształcący się w zawodzie krawiectwa. Pierwszeństwo mają uczeni w wieku urodzeni w Jasie. Podania wnioski należy do Wydziału krajowego przesłać w września b. r. Blższych informacji zasięgnąć można w Izbie handlowej w Krakowie.
< Podrożenie bieliny. Związek austr. fabrykantów bieliny uchwalił z dniem 1 sierpnia b. r. podwyższyć cenę bieliny, a mianowicie: kossol, kolonery i mankiotów męskich. Przysługującą podrożeń ma być niewykryta szwajka cen surowego materiału, jak bawelny i z niej używanych w fabrykacji tkanin, dalej nici, haftów t. p., jak również podwyższenie plac robotników.

Budapeszt, 17 lipca. Psenica na październik 14'90 do 14'82, pszenica na kwiecień 1906 15'40 do 15'42; żyto na październik 12'64 do 12'66, żyto na kwiecień 13'06 do — do —; owies na październik 12'70 do 12'72; owies na kwiecień 1906 12'88 do 12'90; kukurydza na sierpień 19'54 do 19'16; kukurydza na wrzesień 18'58 do 19'00; kukurydza na maj 1906 10'48 do 10'50; rzepak na sierpień 22'80 do 22'80.
Oferty mienne, obęd kupna mierz, uposobienie spokojne, gorące.

Prenumeratę tygodniową

zaprowadza Administracja „Nowej Reformy” dla osób, bawiących w miejscowościach kąpielowych i klimatycznych. Czas prenumeraty liczy się od niedzieli do niedzieli. Tygodniowa prenumerata wynosi:
W Austro-Węgrzech . . . 70 h.
W cesarstwie niemieckiem . . . 80 h.
W innych państwach Europy i K 20 h.
Za zmianę adresu wogóle dopłaca się 40 hal.
Administracja prosi usilnie P. T. prenumeratorów, aby przy zmianie adresu, podawali koniecznie także miejscowość i pocztę, w której j dotąd odbierali „Nową Reformę”. Najdogodniejsze zamówienie o zmianie adresu jest w tej formie: „Proszę postać „N. Reformę” nie do N., lecz do X”.
(Telegramy „N. Reformy” z 24 lipca)

Kronika lwowska.

Lwów, 24 lipca.
Lwów w cyfrach. Pierwszy numer miesięcznika statystycznego p. t. „Lwów w cyfrach” opuścił prasę i sawiera rozmaite cyfry statystyczne za miesiąc maj, z których kilka notujemy. W maju narodziło się ogółem 467 dzieci, zmarło 316. Stacya ratunkowa interweniowała w 438 wypadkach. — Z Woli Dobrostańskiej doprowadzono w tym miesiącu 3,834,640 hektolitrow wody do miasta. Gazu zużyto 280 m. sześciu. Pożarów było 21, w tem 19 kominowych, jeden dachowy i jeden pokojowy.
Z politechniki. P. Eugeniusz Zdanowicz, rodem z Tenczyka w Galicji, adł II. egzamin rządowy na wydziale inżynieryjnym.
Echa zamachu morderczego. Panna Halankówna, sąjeta w fabryce p. Lewińskiego we Lwowie malowała na majołce, do której w ubiegłym tygodniu dwukrotnie strzelił z rewolweru w przystępie szału inżynier Majowski, pobawiwszy się następnie sam życia, opuściła już szpital powszechny, dekad ją po wypadku przewieziono.

Po rozwiązaniu Dumy.

O zgrupowaniu członków Dumy w Wyborgu nadchodzą jeszcze następujące doniesienia. Główny zastęp posłów przybył do Wyborga już w sobotę. Na kilku stacjach publiczność zgromadziła im owacyjne witania. Obrady rozpoczęły się jeszcze dnia tego w hotelu Belweder. Miały one charakter ścisłe poufny, wobec czego nie wpuszczono na salę ani przybyłych również kilku członków Rady państwa, ani żadnego dziennikarza. Około połnoy postanowiono podzielić się na frakcyje i po omówieniu w ich łonie proponowanych uchwał wybrać wspólną komisję. W obradach zdania ścieryali się niekiedy bardzo ostro. Według informacji, jakie zacczerpnął jeden z korespondentów warszawskich, kadeci jako odpowiedź na ukaz rozwiązujący proponowali strajk powszechny. Socjalni demokracji są przeciwni strajkowi z uwagi, że proletaryat mógłby być zwyciężony. Zamiast strajku socjaliści zalecałi bojkot rządu. Istniał także projekt, aby Duma ogłosiła nieprzewalność sesji w Petersburgu. Wszyscy ostatecznie zgodzili się na wybór stałego komitetu wykonawczego.
Ten sam korespondent donosi, że wśród kadetów przeważał nastroj pespny i przynębinny. Jeden z nich odezwał się do korespondenta w te słowa:
„Rząd znajduje się dotychczas w granicach ustawy konstytucyjnej, my zaś jesteśmy w sytuacji niezgodnej z prawem”.
Gubernator wybrski porozumiewszy się

z władzami wojskowemi, z początku nie stawiał trudności obradom. Później dopiero żadał rychłego ich zakończenia, groząc że w przeciwnym razie ogłoszony zostanie w Wyborgu stan wojenny.
Wobec tego zgromadzenie ograniczyło się głównie do ochwalenia odezwy do narodu (którą podaliśmy na pierwszej stronie).
Ilu postów polskich wzięło udział w zgromadzeniu, nie wiadomo dotychczas. Korespondenci wymieniają jako obecnego w Wyborgu w sobotę jedynie postę Jarońskiego. Tak samo nie wiadomo, czy wogóle lub w jakiej liczbie postowie polscy podpisali odezwy do narodu.
T. zw. październikowcy nie odbyli nawet narady frakcyjnej, ponieważ przybyli w zbyt szczupłej liczbie.
Przed hotelem Belweder stały do późnej nocy tłumy publiczności, oczekując wyniku obrad.

Z dziejów przesilenia, które poprzedziło rozwiązanie Dumy, otrzymało jedno z pism następujące informacje:
„Była chwila, że gabinet ministeryalny, złożony z kadetów, był bliski przczywistnienia. Trepow przemawiał za zmianą gabinetu i utworzeniem gabinetu kadecckiego. Kiedy po ukończeniu obrad w Peterhofie dowiedział się on o postanowieniu rozwiązania Dumy, oświadczył, że składa z siebie odpowiedzialność za następstwa. — Według powszechnego przekonania ogółu postów, zmiana gabinetu wskazuje na wzrost reakcji”.

W Petersburgu zgromadzono dotychczas 40 batalionów piechoty, konnicę gwardji i 4 kompanie kartaczownic. Dwoje kolejowe są strażone przez wojsko. Ochrona policyjna w Petersburgu i jego okolicach dosięga ostateczności, od dnia 16 lipca tajni agenci rozsiadają się po wszystkich parkach, dworce przepełnione są nimi, zorganizowana została również ochrona na całej przestrzeni od Peterhofu do Strielny, między Peterhofem, Krasnem Siołem i Gatzyną.

W Sosnowcu i Będzinie rzucano wyczołk bomb na filie fabryk Singera. Bomby te wyraziły wielkie spustoszenie; w Sosnowcu jest ciężko rannych 6 osób, w Będzinie dużo lekko rannych.

Dziś skapo tylko nadchodzą wiadomości z Petersburga, co nasuwa przypuszczenie, że wznowiono tam znów cenzurę nad depeszami, wysyłanymi za granicę. — Zagadkową wprost wiadomość o powołaniu Muromcowa do Peterhofu. — Z innych doniesień wynika, że wrzenie wzmagają się i że sytuacja staje się coraz groźniejsza.

Dyktatura.

Paryż. Z Petersburga donoszą: W. kesaie Mikołaj Nikołajowicz wkrótce zostanie zamłanowany dyktatorem.

Petersburg. Autorem manifestu carskiego o rozwiązaniu Dumy jest rzekomo w. ks. Mikołaj Mikołajowicz. On też przekonano miał cara o konieczności rozwiązania Dumy.

Muromcow u cara.

Petersburg. Były prezydent Dumy Muromcow został powołany do cara i dziś jaszcze ma się udać do Peterhofu.
Paryż. Pewną sensację wywołała tu wiadomość z Petersburga, że Muromcow powołany został do cara. Niektóre dzienniki przywiązują do faktu tego wielką wagę.

Obietnice.

Petersburg. Prezydent gabinetu Stolypin oświadczył, że car powierzył mu reorganizację rady ministrów w duchu liberalnym i że z gabinetu ustąpią wszyscy reakcyjni usposobieni ministrowie. Najskrajniejszy z nich w tym kierunku minister rolnictwa zastąpiony zostanie znanym działaczem ziemstw Samarinem.

Manifest posłów.

Petersburg. Manifest posłów do narodu sprawił tu ogromne wrażenie. Rozchodzą się on między ludnością, mimo, że policja nie pozwala go ogłaszać.

Balsz protesty.

Berlin. Petersburski korespondent „Localanzeigera” donosi, że grupa wybranych członków Rady państwa uchwaliła również ogłosić protest przeciwko rozwiązaniu Dumy. Do protestu tego przyłączyli się także Szizow, który jaszcze przed tygodniem był codziennym gościem w Peterhofie.

Obawa represyi.

Paryż. Petersburski korespondent „Journala” donosi: Obawiają się tu ogólnie represyi przeciwko tym postom do Dumy, którzy wydadli w Wyborgu odezwy do narodu. Wczoraj opowiadano w mieście, że policja otrzymała rozkaz aroszowania ich, po powrocie na dworce. Tymczasem gdy wieczorem przybyli postowie hr. Heyden i Petruniewicz, żandarmi, zajmujący dworce, nie robili im żadnych trudności.

Petersburg. Słychać, że politya zamierza aroszować postów Aladina i Anikina. którzy dziś wieczorem wracają z międzynarodowego kongresu w Londynie. Minister spraw wewnętrznych doniósł wszystkim władzom, że nietykalność posłów po rozwiązaniu Dumy wygasła.

Wzniesienie cenzury?

Londyn. Dziś mało tylko nadeszło bezpośrednich wiadomości z Petersburga, z czego wnoszą, że władze robią trudności przy wysyłaniu depesz, lub że cenzura funkcyjność znów w dawniejszych rozmiarach.

W Rosji spokój.

Londyn. Do „Daily Mail” donoszą z Petersburga, że ludność miasta zachowuje się spokojnie.

Petersburg. W mieście panuje jaszcze spokój, lecz jest to spokój przed burzą. Niezadowolenie i wzburzenie umysłowe wzrasta z każdą godziną i ogarnia także koła konserwatywne.

Także z wnętrza państwa nadchodzą niepokojące wieści o wzrastającym wrzeniu.

Petersburg. W dzielnicy robotniczej widocznym był wczoraj ruch po ważniejszy, wskutek czego wysłano tam natychmiast wojsko. Obecnie znajduję się w Petersburgu 22,000 wojska.
Moskwa. W mieście dostrzedz można objawy wzmagającego się wrzenia. Robotnicy grożą, że wezmą ostry odwet za rozwiązanie Dumy.

Bunt wojskowy.

Bydgoszcz. Z pogranicznej stacyi rosyjskiej Aleksandra donoszą do „Bromb. Ztg.”, że tam toczy się krwawa walka między zbuntowanym a wiernym rządowi wojskiem zbrojskiem i że gmachy rządowe zostały spalane.
Berlin. Z Warszawy donoszą: Zbuntowani żołnierze artylerji w Brześciu litewskim napadli w nocy na budynek klubu oficerskiego w obozie i spalili go. Uciekający z pałacego się domu oficerowie zmuszeni byli na moście kolejowym stojeć zacięłą walkę ze ścigającymi ich żołnierzami. Dwóch oficerów zabito, kilku paronano. Dopiero przywołane na pomoc oddziały piechoty odpedżyły artylerzystów.

Stan wojenny.

Petersburg. Według urzędowych doniesień stan wojenny ogłoszono nie w całym okręgu dońskim, tylko w obwodzie taganrodskim.

Rozruchy agrarne.

Saratów. W powiecie sierdowskim wiościanie palą majątki Kriwskiego, zarzynają stadła owiec rasowych, a włościanom, nie solidaryzującym się z ruchem, grożą podpaleniem.

Próby pogromów.

Odesa. (Pet. Agencja tel.) Podczas pogromu, jaki wczoraj słuchano urządził, wyrażdżono tylko nieznaczne szkody. Zrabowano kilka sklepów i powybijano w nich szyby. — Dzięki energicznemu zarządzeniom wojska i policji wykroczenia zakończyły się szybko i ludność się uspokoiła.

Odesa. O przyczynach ostatniego pogromu donoszą: Pewien pijany kozak wzywał na ulicy do pogromu żydów. W bóję, jaka się z tego powodu wywiązała, kozaka tego zabito. Wówczas pisma antysemitki również zaczęły wzywać ludność do pogromu, zapewniając jej bezkarność, jeżeli „pomści wiernego siugę cara”. Tymczasem zamierzone rozruchy powiodło się słumieć w zarodku.

Katuga. W powiecie Mosalskim w osadzie Spasadleńskiej zrabowano mieszkanie komisarsa policyi i domy żydów. Mieszkańcy strzelali do tłumy grościeli. Pogrom został stłumiony. Od strzałów strażników dwóch napastników zginęło, dwóch odniosło rany.

Spadek kursu papierów rosyjskich.

Wiedeń. Z powodu odezwy posłów Dumy do narodu, dziś znów nastąpił na giełdzie tutajszej nowy spadek kursów walorów rosyjskich. Kurs renty spadł z 783 na 773.

Berlin. Wobec doniesienia „Berliner Tageblattu”, że władze niemieckie morskie oświadczyły, iż nie przyjmują więcej na kauce walorów rosyjskich, oświadcza „Handels Zeitung”, że wiadomości ta w tej formie nie jest prawdziwa. Tylko że względu na spadek kursów walorów rosyjskich władze zwróciły uwagę, że lepiej byłoby jako kauce dawać inne papiery.

Interwencya zagranicy.

Londyn. Pogłoski o zamiarze Wilhelma II pospieszenia carowi z pomocą wojskową, nie milkną mimo licznych zaprzeczeń. Dzienniki „Tribune” i „Express” donoszą, że co do tego zarwarta została formalna ugarda między Wilhelmem a carem, że dotyczące rokowania między Petersburgiem a Berlinem toczyły się już od dłuższego czasu i że później przystąpiły do układu także Austro-Węgry. Korespondent tego dziennika zapewnia, że potwierdzenie tych wiadomości nsiyszał w dobrze poinformowanych kołach dyplomatycznych i że ogłoszenie artykułu o interwencji w półurzędowej petersburskiej „Rosyji” nastąpiło na rozkaz obecnego premiera Stolypina.

Paryż. „Echo de Paris” donosi, że gabinet angielski zapytował się u innych rządów, czy nie uważają chwili za stosowną do przedsięwzięcia wspólnych kroków w Petersburgu celem poinformowania się o zamiarach rządu rosyjskiego.

Sympatya dla Dumy.

Paryż. Rada miasta przyjął orzadek dzienny, wyrażający Dumie ponownie braterskie uczucia sympatyi i zyczenia, aby krok rządu rosyjskiego nie zaciemnił jaszcze bardziej życia politycznego narodu, tak ciężko doświadczanego.

Telefoniczne i telegraficzne wiadomości „N. Reformy”

z dnia 24 lipca.

Wiedeń. Dziś przed południem odbyła się dłuższa rada gabinetowa pod przewodnictwem premiera bar. Becka.

Wiedeń. Prezydent gabinetu bar. Beck wyjeżdża dziś do Ischlu, gdzie jutro przyjęty będzie przez cesarza.

Wiedeń. W ministerstwie dla Galicji odbyła się dziś w obecności posłów Kolischera i Batagliei narada w sprawie refakcji spirytusowych.

Nowa sesya Rady państwa.

Praga. „Narodni Listy” dowiadują się z wiarygodnego źródła, że komisya dla reformy wyborczej zbiera się ponownie dnia 12 września, a plenum Izby dnia 18 września. Zaraz na pierwszym posiedzeniu rząd przedłoży budżet na rok 1907.

Ustawa przemysłowa.

Wiedeń. Deputacja szwyców i kraków udała się dziś do Izby panów, gdzie przyjęta została

przez prezidenta ks. Windischgraetza. Deputacja prosiła, aby Izba panów przyjęła ustawę przemysłową w brzmieniu uchwalenem przez Izbę posłów.

Strajki na Węgrzech.

Budapeszt. Węgierski związek młynarzy uchwalił podwyższyć placę robotników za pracę niedzielną o 50%. Na wypadek gdyby robotnicy nie przyjęli tego warunku, uchwaliłi młynarze wstrzymać z dn. 25 lipca ruch we wszystkich młynach budapeszteńskich.

Z konferencyi międzyparlamentarnej.

Londyn. Wielkie wrażenie wywarła mowa, wygłoszona przez Campbell-Bannermana na międzynarodowej konferencyi pokojowej. Premier zapewnił, że król Edward jest najgorliwszym zwolennikiem pokoju tak upragnionego przez wszystkie ludy. Ciężary wojskowe muszą być zmniejszone. Wojna jest rzeczą barbarzyńską. Militarizm w Europie jest ciężarem, którego nie można dłużej zostawiać na barkach narodów. Świat nie jest niczem innym, jak jednym wielkim obozem. Każdy dotąd był w pogotowiu z bronią w rękę, a zamiast przedkładać sporne sprawy sądom rozjemczym. Usłowania międzynarodowej unii pokojowej poprze cała demokracja. Mowcę narzodno hucznyimi oklaskami.

Następnie przemawiał węgierski minister Apponyi.

Paryż. Jak donosi „Echo de Paris” z Londynu, krąży tam pogłoska, że ambasador rosyjski uczynił w powodu wczorajszej mowy Campbell-Bannermana, a zwłaszcza słów jego: „Duma nie żyje, niech żyje Duma!” przedstawienia u rządu angielskiego.

Strajk policyi.

Paryż. Prefekt policyi Lepine zakazał utworzenia syndykatu paryskiego urzędników policyjnych i policyantów. — 2000 urzędników i policyantów, którzy uchwaliłi założenie syndykatu, obstają przy swej uchwale i postanowiło zwołać wielki meeting z żądaniem 8-godzinnego dnia pracy i odpoczynku niedzielnego.

Rehabilitacja Dreyfusa.

Paryż. Jak dzienniki donoszą, major Dreyfus otrzymał 3 miesięczny urlop, który przepędzi w Szwajcaryi.

Rząd włoski a Watykan.

Paryż. Z Rzymu donoszą, że rząd włoski oświadczył gotowość z okazji przewiezienia zwłok papieża Leona XIII zarządzić utworzenie wielkiego szpitalu wojsk wzduż wszystkich ulic.

Odpowiedzialny redaktor:
Władysław Prokesch.
Wydawca
Michał Konopiński.

NADESLANE.

(Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcyi).

Zakopane, ulica Marszałkowska, willa Ochotniczej.

W. N. L. Dr Fr. Gruber
specjalista w chorobach uszu, nosa, gardła i płuc. 3075 6 0

Kursa telegraficzno.

Table with exchange rates for various banks and locations including London, Vienna, and Budapest.

Cennik izby handlowej i przemysłowej w Krakowie

z 24 lipca (godz. 1 w południe).

Table with market prices for various goods like paper, flour, and other commodities.

Table with interest rates for various banks and locations.

Table with interest rates for various banks and locations.

Table with interest rates for various banks and locations.

Table with interest rates for various banks and locations.

Advertisement for 'Mydło macierzankowe' (Motherwort Soap) by W. Bracha, Tarnowa. It claims to be a sure remedy for various ailments like rheumatism, kidney issues, and skin diseases. Price 60 hal. Distribution in Krakow.

Optyk elektrotechnik, wolny od woj-
ska, poszukuje posady.
Zgłoszenia pod „Optyk” poste res-
tante Lwów. 3192 1 8

Praktykantka

obeznana z czynnościami biurowymi,
znajdzie zaraz umieszczenie we fabryce
farb dawniej J. Karmański i Sp. w Zwier-
zycu. Pierwszeństwo mają panny pi-
szące na maszynie. Zgłoszenia osobiste
w godz. 9—12, 4—6. 8191

Młody człowiek przybyły z Rosyi,
z średnim technicz-
nym wykształceniem, prosi usilnie o
udzielenie mu jakiegokolwiek zaj-
ęcia. Zgłoszenia przyjmuje Administra-
cja „N. Reformy” pod 3199. 3199 1 0

Chłopca

z początkami praktyki handlowej, tylko
dobrze poleconego, przyjmie zarad-
ca handlowy i delikatesów A. Kró-
likowskiego w Niepołomicach.
8195 1 8

Aparat fotograficzny

składany (Klapp-Kamera) najnowszej konstru-
kcji, na format 9x12 z obiektywem „Univer-
sal-Rapid” Apianat Lloyd” bardzo tanio do
sprzedania. — W Zakrzowski, zegar-
mistrz, Kraków, ul. Karmelińska 6. 3190 1 0

PALARNIA KAWY

peleca częściowo
i hurtownie
wyborowe gatunki
Kawy palonej
najnowszym
i najlepszym spo-
sobem za pomocą
„gorącego powietrza”
po cenach
najniższych.
M. JAWORNICKI.
3846 115 0

Do sprzedania

Handel galanteryjny w Krakowie,
dobrze się rentujący, jest z powodu
słabości właściciela zaraz katolikowi
do odstąpienia. Obrót roczny
40.000 koron. Kapitał potrzebny
15.000 koron.
Zgłoszenia do 1go sierpnia b. r.
pod „K. B. 1906” poste restante
Kraków za okazaniem kwitu in-
seratowego. 8194 1 8

Handel L. Królikowskiego

w Żywiec
przyjmuje natychmiast chłopca do prak-
tyki ze szkoły wydziałowej lub niż-
szej średniej szkoły i subiekta zdol-
nego ekspedyenta w dziale drobiazgo-
wym i blawatnym. 8035 7 10

Dzierżawa

w doskonałej glebie z gorzelnią pod
dużym miastem we wschodniej Galicji,
950 morgów pola i łąk z inwentarzem
żywym i martwym. Dom i ogród pięk-
ny. Kapitał potrzebny 50.000 złr. Cały
piękny zbiór tegoroczny. Dla zmiany
stosunków do odstąpienia zaraz.
Dwór Łapszyn, Brzeźany.
8151 5 0

W Krynicy

„Pensjonat Warszawski”
dawniej
„Pensjonat hydropatyczny”
dom pierwszorzędny, 70 pokoi urządzo-
nych wedle wszelkich wymogów kom-
fortu i higieny. Położenie idealne. Ku-
chnia wzorowa. Czytelnia, weranda,
ogród i plac do zabaw.
Prospekty rozsyła oplatnie
2548 12 12 Zarząd

W Krynicy

„Uniwersal”
dom komisyjno-spedycyjny, kantor wy-
miany, biuro podróży, informacyjne,
wynajm mieszkań, pośrednictwa pracy,
plakatowania ogłoszeń i reklamy, agen-
cja dzienników, ubezpieczeń, zastępstwo
banków i rozliczenia firm, poleca swe
usługi P. T. Gości. 2544 12 12

A propos!

Czy masz Pan (i) lupkę i czy wy-
padają Panu (i) włosy? Jeżeli, to spró-
buj Pan (i) słynnego w świecie
ulubionego Rumu Bay
Bergmanna i Sp. w Dlozynie n. Ł.
dawniej Bergmanna oryginalnego
Shampooing Bay-Rumu (znak 2 gór-
niocy). Przekona się Pan (i) szybko
o nadzwyczajnym skutku tej wody
do włosów.
Dostać można we fiaskach po 2 K
w Krakowie: apt. K. Wisniewskiego,
ul. Floryjańska, drog. Beima i Skł.
Bynek gł. Romasz. Drobnier, plac
Skoszarpański, Maur. Kretslera, Grodz-
ka, fryz. M. Figla, Bynek gł. J. No-
waka, Rynek gł. Z. Lamejadorska,
K. Goldmanna, Grodzka. 1228 20 20

Młody człowiek (Poznańczyk), z za-
beznany również z działem materyałów
piśmiennych oraz galanteryjnych, wła-
dający językiem pol., niem. i nieco ro-
syjskim, poszukuje posady lub też ja-
kiegokolwiek zajęcia. Zgłosz. przyj-
ma. Adm. „N. Ref.” dla Poznańczyka. 8154

OLMA

Zakład fotograficzny
W Krakowie, Podwale L. 14 i w Krynicy
podejmą się wszelkich prac w zakres
fotografii wchodzących. Wykonuje po-
większenia aż do naturalnej wielkości
wedle najnowszych wynalazków.
2743 13 0

Potrzebna zaraz kasyerka do samo-
dzielnego prowadzenia skle-
pu. Kaucja 200 złr. Płaca według umowy.
Zgłoszenia pod „Przemysłowiec 23” poste
restante Kraków. 3177 2 2

Rządca dóbr

Proszkowiński, były oficer austriacki, pier-
wszorzędne referencyjne, wypadkowo wolny, poleca
się. — Łaskawe zgłoszenia przyjmuje
Drobniewicz, Rezwadów n. Sanem. 2829 21 28

ZAKOPANE

pensjonat LEWIWA
przeniesiony na 8185 8 12
ulicę Zamojskiego 8,
pokoje wygodnie urządzone — kuchnia
znakomita. Ceny umiarkowane.

Świeży miód pszczylny lipcowy
(tegoroczny zbiór pierwszy) desorowy, patokę,
już wysłała w 6 kg. blaszankach szczeniło za-
mkniętych, po 6 koron z opłatą pofty i bla-
szanki — Zarząd dóbr państwowych Ziemi
Lipskiej w Siemikowcach, poczta: Siem-
kowice. 3118 7 25

Willa

z 5 morgami gruntu, z inwentarzem i
zbiarami, tuż pod Krakowem, do
sprzedania. Adres u portyera,
ul. Piłarska 1. 3130 5 5

Wdowa lat 20, z wyższym wy-
kształceniem, pisząca
na maszynie, znająca też język niemiecki
i francuski, bez środków utrzymania,
szuka posady biurowej, kasyerki, na-
uczycielki lub zarządczyni domu. Listo-
wne zgłoszenia pod „Aurella” przyjmuje
Administracja „N. Reformy”. 8140 5 5

600.000 fr. w złotych

do wygrania już
1 sierpnia 1906 r.
przez zakupno
losu tureckiego 400 frank.

Oryginalne losy według kursu lub na 32
raty miesięczne po 6 K.
Już pierwsza rata zapewnia natychmiasto-
we, wyłączone prawo gry na oryginalny ur-
zędowo skontrolowany los.
Lista ciągła „Neuer Wiener Mercur”
za darmo.
Kantor wymiany
Otto Spitz, Wiedeń,
3158 I., Schottentour Nr. 26. 2 5

RECENZJA

z „Nowej Reformy” d. 8 czerwca 1905.
— „Ilustrowany przewodnik
po Krakowie” Józefa Jezierskiego opublikował prasa już w czwartym
wydaniu, co wymownie świadczy o po-
czytności i szerokim rozpowszechnie-
niu, jakiego się doczekało to wydawnic-
two. Przewodnik ten spełnia istotnie
wyborne swoje zadanie, jako wzorowy
informator o zabytkach i pamiątkach
naszego miasta. Dla przejeżdżających
turystów jest książka ta nieocenionym
podręcznikiem, gdyż w treściwym ukła-
dzie przynosi wszystko, czego od niej
potrzebuje inteligentny człowiek, zwi-
dzający miasto. Jest tu i historyczny
pogląd na dzieje miasta i dokładny opis
zabytków i wyczerpujący opis muzeów:
Narodowego i ksiąg Czarstorskich,
mogący starczyć za katalog, i liczne
ilustracje, a wreszcie obfity dział in-
formacyjny handlowo-przemysłowych.
— Książka p. Jezierskiego, odbita na za-
dany w ulinie, opatrzone planem miasta,
wydłozona ozdobiła w drukarni Łate-
rackiej, należy do tych, które na długo
zdołają prawo obywatelstwa, jako pe-
ryodyczne wydawnictwo, uzupełniane
z roku na rok nowymi informacjami.
— „Przewodnik” do nabycia we
wszystkich księgarniach. Cena za egzem-
plar 50 ct. 2598 5 5

Cykliści

kupują tanie nowe 1906 fabrykat Grza „Atilla”
rowery 100 koron z przyborami, rowery Greger
Courir 155 kor. Terpede koto swobodne z ha-
muloem (Rücktrittbremse)
21 kor. Rowery używane
po kor. 45, 55, 75, pla-
szone kor. 5, 6, 7, 8, 9.
Węże kor. 4 do kor. 5.
Latarki acetylenowe K
3, 4, 5. Lampy olejne
K 1,50, 2, 4. Dzwonki 80 h. Dzwonki rowero-
we K 2-20. Siodła K 4. 4-rurowe pompy
teleskopowe K 3. Pompy nożne K 4 K. Pu-
szka ozdobna albo żółtego laku do emalio-
wania 1 K. Puszka niklowania 3 K. Wszys-
tkie inne części do uzupełnienia po najtańszych
cenach fabrycznych. Cennik gratis. Katalog
specjalny o rowerach zwykłych i motorowych
i maszyn do szycia za nadesłaniem 30 h w mar-
kaob. — Firma polska, założona w r. 1875.
M. RUNDKIN, Wiedeń, IX., Liechtenstein-
strasse 23. 2977 2 4

W Krakowie tylko 2 dni.

Sobota i niedziela 4 i 5 sierpnia

Błonia

Dziennie 2 przedstawienia

podoba czy deszcz.

Po południu o godz. 2. Wieczór o godz. 8.

Wstęp po południu o godz. 1. Wieczór o godz. 7.

Przedstawienie wieczorne jest zupełnie takie same
jak przedstawienie popołudniowe.

Wszystkie siedzenia znajdują się pod nieprzemakalną
osłoną.

**BUFFALO BILL'S
WILD WEST**

A Congress of Rough Riders of the World
(najmielsi jeźdźcy świata)
pod osobistym kierownictwem

Pułkownika W. F. CODY, „Buffalo Bill”.

Ostatnie pozdrowienie pożegnalne.

Oni nigdy nie powrócą, dlatego nie można ominąć sposobności zobaczenia ich.

Trzy osobne pociągi: 1300 mężczyzn i koni.

Największe i najbardziej pouczające widowisko świata.

Zjednoczenie najmielszych jeźdźców wszystkich narodów.



Jedynego
swoim rodzaju
przedstawienie
rodowitych jeźd-
źców Europy,
Azji, Afryki i Ame-
ryki; z gór
Kaukazu,
ze stepów
Rosyi,
z pustyni
Afryki,
z Kordylie-
rów Meksy-
ku, z ska-
listych okolic Ame-
ryki.

Wschód i Zachód

ubiegają się na ogrom-
nej arenie o pier-
szeństwo w czynach
bohaterskich.

100 Indian (przewodcy, wo-
dowicy, kob. ety i dzieci).

Wszędzie i zawsze odbywają się przedstawienia z całkowitym programem,
bez wszelkiego ukrócenia.

Arena jest wieczorem oświetlona za pomocą osobnych i jedynych w swoim
rodzaju przyrządów świetlnych.

Jeden bilet wstępu upoważnia do zobaczenia wszystkich ogłoszonych
zdarzeń godnych widzenia.

Ceny miejsc:

I miejsce K 2.—, Krzesło numerowane K 4.—, Miejsce rezerwowe
K 5.—, Krzesło w łożu K 8.—, Łoża (6 krzesel) K 48.—.

Dzieci poniżej 10 lat płać na wszystkich miejscach połowę.
Wcześniej sprzedają bilety po K 5.— i 8.—, odbywa się od
godz. 9 rano w dniu przedstawienia.

w księgarni D. E. Friedleina, Rynek 1. 17. W nie-
działę sprzedaję biletów w księgarni odbywać się
będzie od godz. 9—11 przed południem.

Rzeszów 2 sierpnia
Tarnów 3
Bielsko-Biała 6
Cieszyn 7
Morawska Ostrawa 8

3181 1 4

Zaleszczyckie słynne morele
w 5 kg. koszyczkach po 4 K, 11 gatunek K 3-50
wysłała z własnego ogrodu ku zupełnemu za-
doleniu za zaliczką franko, MAIMANN,
Zaleszczyki. 8011 6 6

Adwokat Dr Dybaś
w Zmigrodzie,
poszukuje zaraz koncypienta. Wa-
runki korzystne. 8184 2 3

Odświeża i wybiela cerę najlepiej
MLEKO LILIOWE
(Eau de Lys) 2360 17 0
konieczne w czasie upałów dla pań,
usuwać pocenie się twarzy i rąk.
Zapobiega tworzeniu się piegów.
Wyrób i skład
Pierwsza Droguerya i Perfumerya
pod „Lwem”, Kraków, Stradom 7.
Uważać na markę ochronną!

Morele (Aprikozki) najlepszego gatunku, wiel-
kie, ładne, wyborne la co dzień świe-
żo rwane w 5 kg. koszyczkach franko na zaliczkę
K 3-60 wysłała Rubin Prinz, Zaleszczyki.
2973 5 6

Gratis i franko
wysłałem każdemu swęj wielki, bo-
gato ilustrowany cennik z przeszło
1000 odbitek dobrych z tanich in-
strumentów muzycznych wszelkiego
rodzaju. — HANN KORBAD,
Dom eksperytyw i instrumentów mu-
zycznych w Brln Nr 625.

Lawn Tennis, Krokiety, Hamaki i inne przybory sportowe w wielkim wyborze polecają najtaniej
Reim i Spółka Kraków, Rynek 37.

HAYA puder antyseptyczny
przez powagi lekarskie polecany, jest najle-
pszym proszkiem do zasypywania dla
niemowląt i dzieci. — Prawdziwy tylko
z marką „Opatrność”. Cena pudełko 70 hal.
HAYA mydło higieniczne
jest najlepszym mydłem do mycia dzieci. Spo-
rządzane z materyałów najdelikatniejszych,
odpowiada najwybredniejszemu wymogom hy-
gieny. Cena pudełko 70 haleryz. 1005 25 52

Tysiąc podziękowań! — Ostrzegam się przed naśladowcami! —
W każdej aptece i drogueryi do nabycia! — Żądać należy wyraźnie:
„HAYA” pudru antyseptycznego. Główny skład
„HAYA” mydła higienicznego. wysyłkowy
S. HAY, aptekarz, c. i k. dostawca nadw. we Lwowie.

ZAKOPANE.
Willa „Marya” Krupówki 76
Pensjonat pierwszorzędny, w najdogodniejszym położeniu centralnym.
Pokoje piękne słoneczne z przeszklonym widokiem na góry. — Kuchnia
doskonała, zdrowa i wytworona. Usługa wzorowa. — Fortepian i ogród
do użytku gości, ceny bardzo przystępne. 2995 15 15

Do kupującej P. T. Publiczności!
Podajemy do publicznej wiadomości, że wskutek znacznej pod-
wyżki cen wszystkich materyałów surowych i zwiększenia ko-
szków wyrobu,
3200 1 2

Bielizna męska
(Kołnierze, man-
kiety i koszule) **zdrowała.**
Związek austriackich fabrykantów bielizny.

Do oiągnięcia dnia 1 sierpnia z główną wygraną 600.000 frank.
polecam
Losy tureckie
Losy tureckie dają 6 oiągnięć do roku, dnia 1/2, 1/4, 1/8, 1/16, 1/32, z 6 głównymi wy-
granami, a mianowicie 3 po 600.000 franków i 3 po 300.000 franków i z licznymi
wielkimi wygranami pobocznymi.
Losy tureckie nawet przy wyciągnięciu z najmniejszą wygraną, która wynosi 240 fran-
ków = 320 K, przynoszą znaczny synek.
Losy tureckie są przede wszystkim tycy bardzo korzystnych widoków gry bardzo pocoenia
godnymi, cennymi papierami i dlatego polecam ich zakupno.
Dostać można za gotówkę według dziennego kursu, a nadto sprzedają:
1 los turecki na raty miesięczne po 8— 8 K
5 losów tureckich „ „ „ 25— 40 K
25 losów tureckich „ „ „ 130—160 K

Cenę ustanawia się najniższą na podstawie każdorodzianego kursu. Wyłączne niepo-
dzielne prawo gry na podstawie dokumentu sprzedaży wystawionego według przepisów ustawy
i na podstawie pierwszej raty wprost u mnie. Przesłanie 1 raty najlepiej skutecznym prze-
kazem pocztowym. 2984 5 8

Edward Urban
Dom bankowy, Berne (Morawskie), Wielki Plac 23—25 (w domu własnym).
Kasietnych, stały w pośredników potrzebuję wszędzie. — Ceny niskie. — Dobra prowizja.